


Skatteministeriet

20. maj 2014
J.nr. 14-2641972

TilFolketingets Lovsekretariat

Hermed sendes svar på spørgsmål S1493 af 12. maj 2014, indleveret af Jens Henrik Thulesen Dahl (Dansk Folkeparti).

Morten Østergaard

/ Søren Schou



Spørgsmål

Vil ministeren i forlængelse af sit svar på spørgsmål nr. S 1260 redegøre for, om han finder det rimeligt, at pensionsindbetalinger ikke medregnes i grundlaget for beskæftigelsesfradraget, og om han eventuelt vil tage initiativ til en ændring af dette?

Svar

Det fremgår af svaret på spørgsmål nr. S 1260, at beskæftigelsesfradraget som udgangspunkt beregnes af samme grundlag som arbejdsmarkedsbidraget. I grundlaget for beskæftigelsesfradraget medregnes ikke indbetalinger til pensionsordninger. Det gælder både indbetalinger til arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger for den ansatte og indbetalinger til privattegnede pensionsordninger.

Der ligger en række hensyn bag fastsættelsen af grundlaget for beskæftigelsesfradraget, hvor hensynet til enkelthed vejede tungt. Det fremgår af motiverne ved indførelsen af beskæftigelsesfradraget i 2004 (L 219, 2002-03) bl.a., at der med arbejdsmarkedsbidragsgrundlaget som grundlag for beskæftigelsesfradraget sikres, at fradraget rettes mod erhvervsaktive personer.

Med henblik på at behandle de forskellige former for pensionsopsparing ens og af hensyn til enkelthed blev der endvidere lagt vægt på, at beskæftigelsesfradraget kunne beregnes af et grundlag, der er kendt og kan fremgå direkte afforskudsopgørelsen og årsopgørelsen. På denne baggrund blev det valgt at beregne beskæftigelsesfradraget på grundlag af den skattepligtiges arbejdsmarkedsbidragsgrundlag fratrukket såvel de arbejdsgiveradministrerede som de private pensionsindbetalinger.

Hvis pensionsindbetalinger medregnes i grundlaget for beskæftigelsesfradraget, vil udgiften til fradraget umiddelbart blive forøget. Denne merudgift skal i givet fald finansieres.

Jeg overvejer på denne baggrund ikke at tage initiativ til at ændre reglerne på området.